1

2018年 11月２日

各 位

会 社 名 北日本紡績株式会社

代表者名 代表取締役社長 仲治 文雄

      （コード：3409、東証第２部）

問合せ先 取締役総務部長 西川 康一

      （ TEL．076-277-7530 ）

2019年 3月期第2四半期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2018年 5月11日に公表いたしました2019年 3月期第2四半期（累計）の業績予想と本日公表の実績に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 2019年 3月期第2四半期（累計）の業績予想数値と実績値との差異

（2018年4月1日～2018年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

210

百万円

1

百万円

3

百万円

3

円銭

2.43

実 績 値（Ｂ） 215 △3 0 1 1.25

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5 △3 △2 △2

増 減 率（％） 2.3 ― △73.1 △58.4

（参考）前期第2四半期実績

（2018年3月期第2四半期）
226 6 10 7 6.33

２．差異の理由

当第2四半期累計期間については、産業資材向けアラミド繊維の受注は当初予想より減少いたしました

が、高機能インナー向け紡績糸の受注増やポリエステル関係に特需が入った影響もあり、全体的に堅調に推

移いたしました。損益面については、一部のアラミド繊維の売上計上が第3四半期へずれ込んだことや、第

3四半期に計上する予定であった中東向け民族衣装の販売活動費を計上したこと等により営業利益、経常利

益、四半期純利益が前回予想を下回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、第3四半期の産業資材向けアラミド繊維の受注が、当初予想より

増加する見込みであり、全体的に好調に推移する見通しであることから、2018年5月11日に公表した業績

予想数値に変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上